
Zasiłek dla opiekuna

Jednostka prowadząca

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie

Osoby uprawnione do świadczenia

Zasiłek dla opiekuna przysługuje tylko i wyłącznie osobom, które pobierały świadczenie

pielęgnacyjne i utraciły do niego prawo z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z

mocy prawa decyzji administracyjnej ustalającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.

Przesłanką uzasadniającą przyznanie zasiłku dla opiekuna jest spełnienie warunków jakie

uprawniały do przyznania świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie przepisów ustawy o

świadczeniach rodzinnych, w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012 r.

Do przesłanek tych zalicza się między innymi:

• rezygnację lub niepodejmowanie zatrudnienia z uwagi na sprawowaną opieką nad

osobą niepełnosprawną;

• legitymowanie się osoby niepełnosprawnej orzeczeniem o znacznym stopniu

niepełnosprawności lub orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i

edukacji;

• brak uprawnień osoby sprawującej opiekę, między innymi do świadczeń emerytalno-

rentowych.

Wymagane dokumenty

Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego

• orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

• orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub

długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie ograniczoną

możliwości samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.



Miejsce złożenia dokumentów

Siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5, 64-100

Leszno pok. nr 9 w godzinach:

Poniedziałek 8.00 - 16.30

Wtorek 8.00 - 15.00

Środa 8.00 - 15.00

Czwartek 8.00 - 15.00

Piątek 8.00 - 13.30

Opłaty

Rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji nie podlega żadnym opłatom.

Termin i sposób załatwienia

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego ustala się począwszy od miesiąca, w którym wpłynął

wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami. Aby nabyć prawo do świadczenia

pielęgnacyjnego od miesiąca złożenia wniosku w zespole ds. orzekania o niepełnosprawności,

wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego należy złożyć w terminie 3

miesięcy od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu

niepełnosprawności. Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia

pielęgnacyjnego kończy się wydaniem decyzji administracyjnej w ciągu 1 miesiąca od daty

złożenia kompletu dokumentów. W przypadku konieczności przeprowadzenia szczegółowego

postępowania administracyjnego termin załatwienia sprawy może ulec wydłużeniu. W

przypadku utraty ważności poprzedniego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o

stopniu niepełnosprawności należy

a) złożyć w zespole ds., orzekania o niepełnosprawności wniosek o ustalenie

niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności;

b) złożyć wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego w terminie trzech

miesięcy od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu

niepełnosprawności.

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego ustala się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie o

niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas

określony.



Podstawa prawna

• Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.

1952 z późn. zm.);

• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z

2017 r. poz. 1252 z późn. zm.);

• Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 stycznia 2015 r. w

sprawie postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. z 2015 r. poz. 2284);

Tryb odwoławczy

Od decyzji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego służy stronie prawo

wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie w terminie 14

dni od daty jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Miejskiego Ośrodek

Pomocy Rodzinie w Lesznie

Odwołanie nie podlega opłacie skarbowej.


